
Międzynarodowa  
Refleksja 
Solidarności        
       

Siostry Szkolne de Notre Dame 
                               Pokój                                                                         Wrzesień 2010 
                              
 
Wprowadzenie 
„Gdy odnajdziesz pokój w sobie, stajesz się osobą, która potrafi żyć w pokoju z innymi.” (Wypowiedź 
Pielgrzyma Pokoju) „Pokój jest jedną z najcenniejszych potrzeb ludzkości. Jest on także największym 
wezwaniem Narodów Zjednoczonych.” (Sekretarz Generalny ONZ Ban Ki-Moon) Pośród wszystkich idei 
pokojowych, ciągle brakuje na świecie stałego pokoju. Codziennie słyszymy o zamieszkach, wojnach, 
walkach, nienawiści, o zabijaniu niewinnych ludzi, zniszczeniach i okrucieństwie. Rozszerzajmy nasze 
przekonanie, że pokój jest możliwy, że pokój może zwyciężyć na tej pięknej Ziemi, która jest dana nam 
i wszystkim ludziom.   
 
Wezwanie do modlitwy 
Powierzmy nasze myśli i modlitwy o pokój „Królowej Pokoju, Matce Jezusa Chrystusa ‘nasz pokój’ (Ef 
2, 14). Niech Maryja ukaże nam w swoim Synu Drogę Pokoju i rozjaśni nasze spojrzenie, abyśmy mogli 
rozpoznać w każdej osobie Oblicze Jezusa, to serce pokoju”. (Przesłanie Papieża Benedykta XVI na 
obchody Światowego Dnia Pokoju, 2007) Niech pokój jako ta niepohamowana tęsknota, obecna w każdym 
ludzkim sercu, bez względu na jego kulturową tożsamość, zwycięża na Ziemi. Modlimy się o łaskę, by 
każdy człowiek zechciał poczuć swoje zaangażowanie w służbę tak wielkiego dobra, które zostało nam 
powierzone. 
 
Doświadczenie 
„Pokój = Przyszłość” to temat Międzynarodowego Dnia Pokoju na rok 2010. Temat ten skupia się na 
roli młodzieży w budowaniu świata pokoju. Sekretarz Generalny ONZ, Ban Ki-Moon, w swojej 
wypowiedzi na temat odliczania 100 dni do Dnia Pokoju, począwszy od dnia 13 czerwca, przynagla 
młodych ludzi do planowania i uczestniczenia w projektach i działaniach, które pomagają wnosić pokój 
w ich własne środowisko, do swoich szkół i krajów.   
 
„Młodzi ludzie już odgrywają ważną rolę w wysiłkach na rzecz pokoju. Wiem jednak, że mogą uczynić 
dużo więcej. Tak więc, ten Międzynarodowy Dzień przychodzi z wyzwaniem do młodych ludzi na 
całym świecie. Rozszerzajcie swoje wysiłki w budowaniu pokoju. Dzielcie się z pasją i twórczością 
swoimi planami i pomysłami. Troski świata wkrótce staną się także waszymi troskami”, powiedział 
Ban Ki-Moon. 
 
„Gdy rozpoczniemy odliczanie dni do Międzynarodowego Dnia Pokoju, odkryjemy dwie prawdy: 

• młodzi ludzie realizują w pełni swoje możliwości tylko w pokojowym środowisku, 
• młodzi ludzie posiadają ów potencjał, by rozpocząć dziś budowanie takiego świata pokoju” - 

powiedział Ban Ki-Moon. 
 
Poprzez nasze zakonne doświadczenie popieramy wysiłki na rzecz pokoju, gdy stwierdzamy: 
„Utrzymujemy, że wychowanie i nauczanie jest naszą odpowiedzią na wołanie ludzi i krzyki całego 
stworzenia, jest konkretnym wyrazem naszej solidarności ze wszystkimi. Dlatego przyczyniamy się do 
tego, by zapewnić nauczanie wszystkim, zwłaszcza tym, którzy są na marginesie i zapomniani. Tam 
gdzie to jest możliwe nawiązujemy kontakty apostolskie z naszymi siostrami na całym świecie. 
Współpracujemy z innymi  na wszystkich płaszczyznach, dzieląc z nimi nasz charyzmat i duchowość. 
Razem niesiemy nasze posłannictwo w przyszłość.” (Wezwanie do Solidarności)  
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Refleksja 
„Ustanowię pokój twoim zwierzchnikiem, a sprawiedliwość twą władzą. Już się nie usłyszy 
o krzywdzie w twym kraju, o spustoszeniu i zagładzie w twoich granicach.” (Izajasz 60:17-18) 
 
„Pokój musi być pierwszym priorytetem dla każdego kraju na wszystkich kontynentach … . 
Nikt nie może zignorować przeznaczenia swoich braci i sióstr… misja dyplomatów jest sprawą 
największej wagi. Są oni wezwani do tworzenia więzi pomiędzy sobą i do budowania mostów 
pomiędzy poszczególnymi krajami, przyczyniając się w ten sposób do znaczącego wkładu na rzecz 
przyjaźni pośród ludów… ." (Papież Jan Paweł II do Nowych Ambasadorów, 17 maja 2002) 
 
Pokój opiera się nie tylko na poszanowaniu praw człowieka, ale również na poszanowaniu praw ludów, 
a w szczególności prawa do niezależności... Międzynarodowy porządek wymaga równowagi pomiędzy 
partykularyzmem a uniwersalizmem, do którego urzeczywistniania wezwane są wszystkie narody, 
których podstawowym obowiązkiem jest przeżywanie i szerzenie postawy pokoju, szacunku oraz 
solidarności z innymi narodami. (Kompendium Społecznej Nauki Kościoła, 157) 
 
„Jako Shalom, wypełnimy całą naszą działalność nieustannym poszukiwaniem prawdy i będziemy 
współpracować z tymi, których poszukiwania przyczyniają się do budowania pokoju". (SSND, Cele 
Shalom) 
 
Działanie 
„Niech do nas należy czas, aby pamiętać o przebudzeniu na nowo czci wobec życia, o zdecydowanej 
stanowczości, by osiągnąć zdolność do dźwigania ciężaru, do ożywionej walki na rzecz 
sprawiedliwości i pokoju oraz do radosnego świętowania życia”. (Karta Ziemi)   
Co możemy uczynić, by to mogło się urzeczywistnić? 

 
• Pomódl się o pokój i uczyń Dni pokoju ważnymi zdarzeniami we wspólnocie i w miejscu 

twojej pracy. 
• W Dniu Pokoju, dołącz informacje w internecie tak, by inni dowiedzieli się o twoim 

zaangażowaniu dla pokoju. 
• Pozwól, aby twoje serce zostało zainspirowane tym, co inni czynią w Dniu Pokoju; dołącz do 

innych ludzi dobrej woli w ich wysiłkach dla pokoju. 
• Odwiedź w twoim sąsiedztwie kogoś, kto nie jest akceptowany, ponieważ „są to ludzie tego 

świata, mogący stworzyć pokój”. (Ahmad Fawzi) 
 
Modlitwa końcowa  
Do Stworzyciela świata i ludzi, prawdy i piękna: 
 
Usłysz nasze głosy, gdyż są to głosy ofiar wszystkich wojen i przemocy, 
pojedynczych osób i całych narodów. 
Usłysz nasze głosy, ponieważ są to głosy wszystkich dzieci , które cierpią 
i nadal będą cierpieć, jak długo ludzie pokładają swoją wiarę  w broni i wojnie. 
Usłysz nasze głosy, kiedy prosimy, abyś wlewał do serc wszystkich ludzi 
mądrość pokoju, siłę sprawiedliwości i radość przyjaźni. 
Usłysz nasze głosy, ponieważ mówimy w imieniu rzesz ludzi w każdym kraju i w każdym okresie 
historii, ludzi którzy nie chcą wojny i są gotowi by chodzić drogą pokoju.  
Usłysz nasze głosy i udziel nam wnikliwości i mocy, abyśmy zawsze byli zdolni odpowiadać na 
nienawiść miłością, na niesprawiedliwość całkowitym oddaniem się sprawiedliwości i potrzebie 
dzielenia się sobą oraz spraw, by podejmowane przez nas wysiłki na rzecz pokoju nie były walką. 
O Boże, usłysz nasze głosy i obdarz świat Swoim wiecznie trwałym pokojem. Amen. 

     (Papież Jan Paweł II) 
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